[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.03.2022                               г. Андреаполь                                    № 65
О проведении двухмесячника по благоустройству

и улучшению санитарного состояния

территории Андреапольского муниципального округа

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории города Андреаполя и сельских населенных пунктов Андреапольского муниципального округа, руководствуясь  Уставом Андреапольского муниципального округа Тверской области, Администрация Андреапольского муниципального округа
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Провести во всех населенных пунктах Андреапольского муниципального округа в период с 01.04.2022 по 31.05.2022 двухмесячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Андреапольского муниципального округа (далее - двухмесячник).

2. Утвердить План мероприятий по благоустройству, санитарной очистке территории  Андреапольского муниципального округа на период проведения двухмесячника (приложение 1).

3. Для координации работ по проведению двухмесячника создать рабочую группу.

4. Утвердить состав рабочей группы по проведению двухмесячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Андреапольского муниципального округа (приложение 2).

5. Утвердить Положение о рабочей группе по проведению двухмесячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Андреапольского муниципального округа (приложение 3).

6. Определить днями массовых субботников по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Андреапольского муниципального округа следующие даты:

- 07.04.2022,

- 12.04.2022,

- 14.04.2022,

- 19.04.2022,
- 21.04.2022,
- 28.04.2022,

- 05.05.2022,

- 12.05.2022

- 19.05.2022,

- 26.05.2022.

7. Рекомендовать предприятиям, организациям, учреждениям всех видов собственности в рамках двухмесячника провести массовые субботники по уборке мусора на территориях, прилегающих к зданиям, на производственных базах, а также по освобождению от грязи проезжей части дороги, проходящей напротив данного предприятия, учреждения.

8. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности привести в порядок (освободить от пыли, грязи) тротуары и бордюры, расположенные на прилегающих территориях. По согласованию с администрацией округа, соблюдая Правила охраны электрических сетей и других инженерных сооружений, произвести озеленение территорий предприятий, организаций, улиц, дворов.

9. Всем жителям Андреапольского муниципального округа произвести уборку прилегающих территорий жилых домов.

10. Обязать руководителей торгующих организаций, частных владельцев торговых точек, установить урны для сбора мусора, обеспечить их своевременную уборку, срезать поросль кустарника на закрепленных и прилегающих территориях.

11. В период проведения двухмесячника обеспечить вывоз мусора:

-  с общественных территорий - силами ООО «Благоустройство г. Андреаполь» (по согласованию);

- с территорий частных домовладений, предприятий и организаций, независимо от форм собственности, – за счет средств собственников.

12. Управлению сельскими территориями, МБУ «Андреапольское сельское поселение»  обеспечить проведение сходов граждан с целью проведения агитационной, разъяснительной работы по привлечению населения сельских территорий к участию в двухмесячнике.

13. Рабочей группе организовать проведение агитационной, разъяснительной работы с жителями города путем подомовых обходов с выдачей необходимых предписаний (при необходимости).

14. Рекомендовать управляющим организациям, ТСЖ обеспечить агитационную, разъяснительную работу по привлечению населения к участию в двухмесячнике.

15. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Андреапольские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Андреапольского муниципального округа, информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

16. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Андреапольского муниципального округа по вопросам ЖКХ, транспорта и связи А.К. Утибаева.

Глава Андреапольского
муниципального округа
                                                      Н.Н. Баранник

Приложение 1
к постановлению Администрации                     Андреапольского муниципального округа от 14.03.2022 г.  № 65
План мероприятий

по благоустройству, санитарной очистке территории Андреапольского муниципального округа на период проведения двухмесячника

	N п/п
	Наименования мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Санитарная очистка придомовых территорий многоквартирных домов от бытового и строительного мусора.

	до 22 апреля 2022 года
	Управляющие организации, ТСЖ с привлечением жильцов

	2.
	Очистка фасадов зданий, деревьев, опор уличного освещения от объявлений и другой агитационной информации, а также удаление графических материалов и надписей.
	до 06 мая 2022 года
	Руководители организаций, предприятий, учреждений, ИП

	3.
	Уборка территории городских кладбищ
	до 22 апреля 2022 года
	МБУ «Город Андреаполь»

	4.
	Санитарная очистка скверов, парков, тротуаров, газонов от бытового и строительного мусора
	до 06 мая 2022 года
	Администрация Андреапольского муниципального округа,

МБУ «Город Андреаполь»,

ГКУ ТО "ЦСПН" Андреапольского Муниципального округа Тверской области,

ООО «Благоустройство г. Андреаполь» (по согласованию)
МУП «Андреапольские тепловые сети»,

МУП «Андреапольские тепловые сети II»,

ООО «Альянс» (по согласованию),

ОАО «Андреапольский фарфоровый завод» (по согласованию),

НПС «Андреаполь» НРНУ ООО «Транснефть-Балтика» (по согласованию),

МУП АТ «Спутник»,

ЛИУ № 8,

ООО «Андреапольнефтепродукт» (по согласованию),
ООО «Автодор» (по согласованию)

	5.
	Приведение в порядок закрепленных и прилегающих территорий предприятий, организаций, учреждений, ИП
	до 06 мая 2022 года
	руководители организаций, предприятий, учреждений, ИП, школьные и дошкольные учреждения

	6.
	Проведение работ по благоустройству и санитарной очистке прилегающих территорий к домам в частном секторе
	до 06 мая 2022 года
	Собственники

	7.
	Ликвидация несанкционированных навалов мусора
	до 27 мая 2022 года
	МБУ «Город Андреаполь», Управляющие организации, ТСЖ

	8.
	Уборка сухих, аварийных деревьев, обрезка и уборка сучьев, поросли.

Побелка деревьев.
	до 31 мая 2022 года
	руководители организаций, предприятий, учреждений, ИП

	9.
	Комиссионная проверка результатов проведения двухмесячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории
	с 18 апреля по 31 мая 2022 года
	Рабочая группа по проведению двухмесячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории

Приложение 2

к постановлению Администрации                     Андреапольского муниципального округа от 14.03.2022 г.  № 65
Состав рабочей группы

по проведению двухмесячника по благоустройству
и улучшению санитарного состояния территории
Андреапольского муниципального округа

Утибаев А.К. – заместитель Главы Администрации Андреапольского муниципального округа по вопросам ЖКХ, транспорта и связи, председатель рабочей группы;

Федорова А.И. – директор МБУ «Город Андреаполь», заместитель председателя рабочей группы;

Члены рабочей группы:

Семёнова О.В. – начальник управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации  Андреапольского муниципального округа;

Смирнова В.Н. – заместитель заведующего отделом экономики, инвестиций и муниципального заказа Администрации  Андреапольского муниципального округа;

Егоров В.И. – главный специалист отдела ЖКХ Администрации Андреапольского муниципального округа;

Павленко В.А. – директор МБУ «Андреапольское сельское поселение»;

Михайловский А.Н. - начальник Управления сельскими территориями;

Осипова Н.П. – руководитель территориального подразделения Аксеновское сельское поселение;

Рыжова Ю.В. – руководитель территориального подразделения Бологовское сельское поселение;

Смирнов А.В. – руководитель территориального подразделения Волокское сельское поселение;

Сучкова Н.М. – руководитель территориального подразделения Торопацкое сельское поселение.
Приложение 3

к постановлению Администрации                     Андреапольского муниципального округа от 14.03.2022 г.  № 65
Положение о рабочей группе по проведению двухмесячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Андреапольского муниципального округа

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет статус и порядок деятельности рабочей группы по проведению двухмесячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Андреапольского муниципального округа (далее - рабочая группа).

1.2. Рабочая группа является коллегиальным совещательным органом, обеспечивающим условия для осуществления Администрацией Андреапольского муниципального округа функций по разработке и реализации мероприятий в рамках проведения двухмесячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Андреапольского муниципального округа (далее - мероприятия), контролю за их исполнением.

1.3. Рабочая группа строит свою работу на основе коллективного, свободного, делового обсуждения и решения вопросов, относящихся к ее компетенции, гласности и широкой инициативы членов рабочей группы.

1.4. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными актами Тверской области, органов местного самоуправления Андреапольского муниципального округа, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи рабочей группы

2.1. Основными задачами рабочей группы являются:

- внесение и обобщение предложений, связанных с подготовкой и проведением мероприятий;

- координация деятельности предприятий, учреждений, организаций по выполнению мероприятий;

- оперативное, согласованное и качественное решение проблем и задач, связанных с подготовкой мероприятий, выявление и обсуждение различных подходов и действий для принятия оптимального управленческого решения;

- контроль за выполнением мероприятий.

3. Порядок организации рабочей группы

        3.1. Рабочая группа формируется на представительской основе в составе председателя, заместителя председателя и членов рабочей группы.

3.2. В состав рабочей группы могут входить представители Администрации Андреапольского муниципального округа, структурных подразделений Администрации Андреапольского муниципального округа, а также подведомственных им организаций.

3.3. Состав и положение о рабочей группе утверждаются правовым актом Администрации Андреапольского муниципального округа.

4. Организация деятельности рабочей группы

        4.1. Основной формой организации деятельности рабочей группы является заседание.

4.2. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов рабочей группы. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер и оформляются протоколом, который подписывает председатель рабочей группы.

4.3. Члены рабочей группы участвуют в ее заседаниях лично. В исключительных случаях, связанных с отпуском, командировкой, временной нетрудоспособностью руководителей структурных подразделений Администрации Андреапольского муниципального округа, возможно участие в заседании их представителей без права голосования.

4.4. Председатель рабочей группы:

- руководит деятельностью рабочей группы, проводит заседания, распределяет обязанности между членами рабочей группы, дает поручения членам рабочей группы;

- определяет место, время и повестку дня проведения заседания рабочей группы;

- председательствует на заседаниях рабочей группы;

- подписывает от имени рабочей группы все документы, связанные с выполнением возложенных задач;

- осуществляет общий контроль за реализацией решений, принятых рабочей группой;

- представляет рабочую группу по вопросам, относящимся к ее компетенции.

4.5. Члены рабочей группы вносят предложения по плану мероприятий, повестке дня заседаний рабочей группы; участвуют в подготовке материалов к заседаниям рабочей группы.

4.6. Рабочая группа имеет право:

- запрашивать в установленном порядке у структурных подразделений Администрации Андреапольского муниципального округа, организаций необходимые материалы по вопросам подготовки мероприятий;

- при подготовке и проведении мероприятий осуществлять координацию деятельности по взаимодействию предприятий, учреждений, организаций;

- участвовать в разработке и формировании планов и программ, связанных с подготовкой мероприятий.
5. Заключительные положения

        5.1. Состав рабочей группы и положение о рабочей группе могут быть изменены правовым актом Администрации Андреапольского муниципального округа в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Рабочая группа официально прекращает свою деятельность после проведения мероприятий.